АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2011 № 858

О создании муниципального автономного
учреждения культуры «Дворец культуры
«Урал» путем изменения типа существующего
муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры «Урал»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы
от 12 сентября 2006 г. № 207 «О территориальных органах администрации города
Перми», постановлениями администрации города Перми от 22 января 2008 г.
№ 21 «Об утверждении Положения об осуществлении функций и полномочий
учредителя муниципального автономного учреждения города Перми», от 28 янва-
ря 2011 г. № 24 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвида-
ции муниципальных учреждений города Перми, утверждения уставов муници-
пальных учреждений города Перми и внесения в них изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец куль-
туры «Урал» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры «Урал».

2. Сохранить основные цели деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры «Урал», предусмотренные уставом дан-
ного муниципального учреждения.

3. Администрации Кировского района города Перми в установленном по-
рядке:

3.1. осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального ав-
тономного учреждения культуры «Дворец культуры «Урал» в соответствии с По-
ложением об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального
автономного учреждения города Перми, утвержденным постановлением админи-
страции города Перми от 22 января 2008 г. № 21;

3.2. утвердить перечни недвижимого, особо ценного движимого и иного
имущества, передаваемого муниципальному автономному учреждению культуры
«Дворец культуры «Урал», по согласованию с департаментом имущественных
отношений администрации города Перми, комитетом по управлению муници-
пальными учреждениями администрации города Перми и представить распоря-

Огдел протокола .
20.12.20il 17:09:00328927 0 l.doc

перечней администрации Кировского района города Перми об утверждении
ные пеоечни н ° ° д в и ж и м о г о и «ного имущества и указан-
и й a ™ Г - Э Л е К Т Р ° н н о м и бумажном носителях в департамент имуществен-cZZT адМИНИС1Тании Перми не позднее 5 кгшевдарн! дней с момента утверждения перечней;

ния внос„ П 1Г Т О В И Т Ь ' С 0 Г Л а С 0 В а т ь и >™РДить в установленном порядке измене-
оеп Z Z T V м У н и ц и п а л ь н о г о бюджетного учреждения культуры «Дво-
о п у б Г Г Р Ы РШ1>>' Н 6 П ° З Д Н е е 2 0 к ™ Р н ы х дней с момента официального
опубликования настоящего постановления;

т т п ~ 2 С Т Ш Т Ъ Н е ° б Х 0 Д И М ы е д е й с т в и я п о государственной регистрации
^ н Г о л Л я а В Т ° Н 0 М Н 0 Г 0 З а д а н и я культуры «Дворец культуры «Урал» и
с т о а Г Г г п С В п В Р е М е Н Н Ы М представлением в департамент финансов админи-
стации города Перми копии свидетельства о внесении изменений в Единый гос-
~ Н Н Ы И Р С е С Т Р ю Р и д и ч е с к и х л и ц н е п о зДнее 30 календарных дней с момен-
та государственной регистрации муниципального автономного учреждения куль-
туры «Дворец культуры «Урал»;

3.5. оформить трудовые отношения с руководителем муниципального авто-
номного учреждения культуры «Дворец культуры «Урал» в соответствии с дей-
ствующим законодательством не позднее 3 рабочих дней с момента утверждения
изменении, вносимых в устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры «Урал»; л

3.6. назначить членов наблюдательного совета муниципального автономно-
го учреждения культуры «Дворец культуры «Урал» не позднее 5 календарных
дней с момента государственной регистрации муниципального автономного
учреждения культуры «Дворец культуры «Урал»;

3.7. разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном ав-
тономном учреждении культуры «Дворец культуры «Урал» в пределах средств,
предусмотренных в бюджете города Перми по отрасли «Культура» на очередной
финансовый год и плановый период, не позднее 14 календарных дней с момента
государственной регистрации муниципального автономного учреждения культу-
ры «Дворец культуры «Урал»;

3.8. осуществить контроль за своевременным переоформлением правоуста-
навливающих и правоудостоверяющих документов муниципальным автономным
учреждением культуры «Дворец культуры «Урал» на земельный участок не позд-
нее 60 календарных дней с момента государственной регистрации муниципально-
го автономного учреждения культуры «Дворец культуры «Урал»;

3.9. осуществить контроль за исполнением обязательств по' договорам и му-
ниципальным контрактам, заключенным до изменения существующего типа
учреждения в течение 3 месяцев;

3.10. произвести иные юридически значимые действия, связанные с созда-
нием муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры
«Урал», в течение 3 месяцев с момента официального опубликования настоящего
постановления.

4. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми:
Отдел прот^ппЯ

20.12.2011 17:09:00328927 0 !.doc

3

4.1. закрепить за муниципальным автономным учреждением культурь
«Дворец культуры «Урал» на праве оперативного управления недвижимое, особ(
ценное движимое и иное имущество согласно утвержденным в установление»
порядке перечням недвижимого, особо ценного движимого и иного имущества
передаваемого муниципальному автономному учреждению культуры «Дворе!
культуры «Урал», не позднее 30 календарных дней с момента их представление
администрацией Кировского района города Перми;

4.2. внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципально*
собственности города Перми не позднее 30 календарных дней с момента пред
ставления муниципальным автономным учреждением культуры «Дворец культу
ры «Урал» сведений из Единого государственного реестра юридических лиц;

4.3. внести изменения в реестр муниципальных учреждений после получе
ния копий документов о государственной регистрации муниципального автоном
ного учреждения культуры «Дворец культуры «Урал» не позднее 30 календарные
дней с момента представления муниципальным автономным учреждением куль
туры «Дворец культуры «Урал» сведений из Единого государственного реестр;
юридических лиц.

5. Департаменту финансов администрации города Перми:
5.1. перечислить на расчетный счет муниципального автономного учрежде

ния культуры «Дворец культуры «Урал» денежные средства, поступившие на ли
цевой счет муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культурь
«Урал» во временное распоряжение, не позднее 14 календарных дней с момент;
размещения муниципального задания в муниципальном автономном учреждени]
культуры «Дворец культуры «Урал»;

5.2. при непредставлении по истечении 3 месяцев с момента официальног
опубликования настоящего постановления муниципальным автономным учре
ждением культуры «Дворец культуры «Урал» документов, предусмотренных пс
рядком закрытия лицевых счетов, прекратить все операции по лицевым счета!
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Урал»;

5.3. направить информацию о прекращении операций по лицевым счета!
учреждению и администрации Кировского района города Перми в течение 2 рг
бочих дней.

6. Муниципальному автономному учреждению культуры «Дворец культур]
«Урал»:

6.1. представить в департамент имущественных отношений администраци
города Перми и департамент финансов администрации города Перми копии св*
детельства о внесении изменений в Единый государственный реестр юридически
лиц не позднее 5 рабочих дней с момента получения;

6.2. письменно у в е д о м и т ь кредиторов о-роздании муниципального автс
номного учреждения культуры «Дворец культуры «Урал» путем изменения тип
существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворе
культуры «Урал» не позднее 14 календарных дней с момента опубликовани
настоящего постановления.

Отдел протокола
20.12.2011 17:09:00328927_0_l.doc

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-
чить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального
образования город Пермь».

9. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.главы админи-
страции Кировского района города Перми Пономарева B.JI.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

Отдел протсжплд
20.12.201! 17:09:00328927 0 I.doc